
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Abellonio Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 24 DEL 18/01/2023  

 
OGGETTO: 

Servizio di "Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per il triennio 
2023 - 2024 - 2025". Aggiudicazione alla ditta Tao s.r.l.  - Vignolo in esito alla R.d.O. 
N° 3357321 sul Mepa. - Codice CIG  9556589AB7           

 
L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta ABELLONIO Arch. Roberta 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 06 del 01/07/2022, di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del 

Comune di Cervasca; 

- Considerato che l’ente è attualmente gestito in esercizio provvisorio ai sensi dei disposti fissati dall’art. 

163 del TUEL 267/2000 e del punto 8 del P.c. applicato (all. 4/2) concernente la contabilità finanziaria; 

- Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2022 – approvato con Deliberazione del C.C. N° 64 in data 

27/12/2021; 

- Vista la Deliberazione della G.C. N° 14 in data 31/01/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con Deliberazione del C.C. N° 18 del 

29/04/2016; 

- Richiamata la Deliberazione della G.C. N° 111 in data 12/12/2022 con la quale, ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato approvato il progetto a firma dell’Istruttore Tecnico Direttivo 

ABELLONIO arch. Roberta, relativo al servizio di “Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica 

per il triennio 2023 – 2024 – 2025”, dell’importo complessivo di € 51.000,00 di cui € 41.350,00 per la 

fornitura del servizio (€ 39.850,00 importo servizio a base d’asta + € 1.500,00 per sicurezza non 

soggetto a ribasso) ed € 9.097,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- Rilevato che, al fine di redigere la progettazione del servizio di “Manutenzione degli impianti di 

illuminazione pubblica per il triennio 2023 – 2024 – 2025” e di affidare il servizio medesimo nel rispetto 

delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) l’Istruttore Tecnico Direttivo ABELLONIO arch. Roberta; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Abellonio Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Preso atto che per l’affidamento in appalto del servizio di “Manutenzione degli impianti di illuminazione 

pubblica per il triennio 2023 – 2024 – 2025” è stata assunta la Determinazione a contrattare N° 910 in 

data 19/12/2022; 

- Preso atto che per l’affidamento del servizio di “Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per 

il triennio 2023 – 2024 – 2025”, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera b) – del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

è stata avviata una procedura sul MEPA mediante la R.d.O. N° 3357321 con invito rivolto ai seguenti 

cinque operatori economici: 

1) BARALE IMPIANTI - FRAZIONE BUO 8, GAIOLA 

2) D. E G. SNC DI DALMASSO LORENZO E GUERRA RENATO Via Cavour, 102, Borgo San Dalmazzo  

3) MUSSO IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO, via Giovanni Agnelli, 7, Beinette CN 

4) PAROLA IMPIANTI SRL DI PAROLA, SECCHINO E TASSONE VIA VILLAFALLETTO, 13/A, Cuneo 

5) TAO SRL V. I Maggio, 11/C Vignolo 

 

- Visto che in relazione alla R.d.O. N° 3357321 per l’appalto del servizio di “Manutenzione degli impianti di 

illuminazione pubblica per il triennio 2023 – 2024 – 2025” entro le ore 12:00 del 13/01/2023 sono 

pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 

N. partecipazione Denominazione 

concorrente 

Valore economico 

offerta 

Stato aggiudicazione 

374622 TAO SRL € 33.380,00 AMMESSO  

396096 D. E G. SNC DI 

DALMASSO LORENZO E 

GUERRA RENATO 

€ 39.212,40 AMMESSO 

 

- Dato atto che in esito alla R.d.O. N° 3357321 è stata predisposta la graduatoria delle offerte economiche 

pervenute ed è stata proposta l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto del servizio di “Manutenzione 

degli impianti di illuminazione pubblica per il triennio 2023 – 2024 – 2025” a favore della ditta TAO s.r.l. 

– Vignolo via 1^ Maggio 11/c; 

- Accertata la regolarità dell’intero procedimento di gara e considerata la necessità di adottare il 

provvedimento di aggiudicazione definitiva dell’appalto ai sensi dell’art. 32 – comma 5 – del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 18/04/2016 N° 50 e s.m.i.; 

- Visto il parere favorevole, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto 

concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 

del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1) Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa, qui recepite e confermate, e che 

vengono a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Abellonio Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) Di dare atto della regolarità del procedimento di richiesta di offerta (R.d.O.) N° 3357321 sul M.E.P.A. 

gestito da CONSIP s.p.a., ed aggiudicazione da effettuarsi con il criterio del prezzo più basso, per 

l’appalto del servizio di “Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per il triennio 2023 – 2024 

– 2025”; 

3) Di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 32 – comma 5 – del D.Lgs.  18/04/2016 N° 50 e 

s.m.i., alla ditta TAO s.r.l. – Vignolo via 1^ Maggio 11/c, il servizio di “Manutenzione degli impianti di 

illuminazione pubblica per il triennio 2023 – 2024 – 2025”, per l’importo contrattuale di € 34.880,00 così 

determinato: 

 importo servizio a base d’asta   €    39.850,00 

 ribasso offerto in sede di gara 16,236%  €      6.470,00   – 

 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €      1.500,00  + 

 importo contrattuale al netto dell’i.v.a.  €    34.880,00  

 

4) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 – comma 7 – del 

D.Lgs. 18/04/2016 n° 50, solo dopo la verifica dei requisiti di ammissione in capo alla ditta TAO s.r.l. – 

Vignolo via 1^ Maggio 11/c attraverso il servizio FVOE messo a disposizione dall’A.N.A.C.; 

5) Di disporre che si proceda a comunicare l’esito della gara d’appalto di cui alla presente 

Determinazione alle ditte interessate con le modalità previste dal D.Lgs. 18/04/2016 N° 50 e s.m.i.; 

6) Di disporre che si proceda alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento 

del contratto pubblico di cui alla presente Determinazione con le modalità previste dal D.Lgs. 18/04/2016 

N° 50 e s.m.i. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

ABELLONIO Arch. Roberta 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 18/01/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ABELLONIO Arch. Roberta 
 
 

 


